
Министерство здравоохранения Курской области

П Р И К А З

?■¥. г. Курск № 'З-Р'-Р-

О внесении изменения 
в приказ министерства здравоохранения Курской области

от 28.12.2023 № 900

В соответствии с Положением о формировании государственного за­
дания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
областных государственных учреждений и финансовом обеспечении вы­
полнения государственного задания, утвержденного постановлением Ад­
министрации Курской области от 1 октября 2015 года № 652-па, распоря­
жением Правительства Курской области от 09.09.2024 № 738-рп «О на­
правлении средств областного бюджета», распоряжения Правительства 
Курской области от 09.09.2024 № 739-рп «О перераспределении средств 
областного бюджета» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Курской 
области от 28.12. 2023 № 900 «Об утверждении значений базовых норма­
тивов затрат, отраслевых корректирующих коэффициентов, территориаль­
ных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и 
нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение ра­
бот) областными бюджетными и автономными учреждениями, подведом­
ственными министерству здравоохранения Курской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы» (в редакции от 20.06.2024 № 375, от 
23.07.2024 № 445, от 02.09.2024 № 540), изложив приложение № 2,5 в но­
вой редакции.

Врио министра

исп. Ю.П. Купина, 
Тел. 51-46-25, 
Kzko2007@yandex.ai

Е.В. Письменная

mailto:Kzko2007@yandex.ai


Приложение №  2 
к приказу

м и 1 с т в а  в о о х р a у р с к о 

в редакции от "____ " ____________________№ ____

Знамения базовых нормативов затрат, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг областными бюджетными и автонмными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование услуги

Базовый норматив штрат, в том числе в разрезе составляющих базовых 
нормативов штрат

Реализация дополнительных профессиональных программ 
повышения квалификации

Реализация дополнительных профессиона.зьных программ 
профессинальнои переподготовки

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования- программ подготовки 

специалистов среднего звена по специальности

Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ

отраслевого 
корректирующего 
коэффициента к 

базовому нормат иву 
затрат

Значения 
территориального 
коррект up3 •ющего 
коэффициента к  

базовому нормативу 
затрат

2023 год 2024 го,) 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

Базовый норматив штрат, «сего: 15,09 14,94 14.99 /6,2/ 14,99 14,99 103 504.10 93 054,76 93 054. '6 34.46 34,46 34,46 /,00 /,00

'Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой 
государственной услуги. N от!

11,01 11,14 11.14 11,73 10,82 10,82 6X517,14 64 157.00 64 157.00 22.57 22,57 22,57

Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого 
имущества. Ni баз мз

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 751.68 751.68 751.68 4.21 4,21 4.21

услуг. Ni баз низ
0.41 0.41 0,41 0.57 0.57 0.57 2 963.45 593.24 593,29 0,00 0,00 0,00

Затраты на формирование и установленном порядке резерва на полное 
восстановление состава объектов особо ценного движимого имущеегшк Ni баз фр 1

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Затраты на коммунальные услуги для i-ой государственной услуги, Ni баз ку 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 2 648,04 2 698,04 2 698,04 0.11 0,11 0,11

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, Ni баз сын 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 4 1.73 41,73 41.73 0,05 0,05 0,05

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества. Ni ба t 
сопл и 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой государственной 
услуг, баз фр2 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Затраты на формирование в установленном порядке резерва на полное, 
восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества. Ni баз ус

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212.58 212.58 212.58 0.00 0,00 0,00

За траты на приобретение услуг связи для i-ой государственной услуги, N i баз iy 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 <1,00 0.00 0.00 0.00

затраты на оплату (руда работников, которые не принимают непосредст венного 
участия в оказании i-ой государственной услуги, N i баз от2

3.67 3.44 3.91 3.6 3.6 22 302,47 21 385.67 21 385.67 7,52 7.52 7,52

Затра ты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой государственной 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 6 017.01 3 214,77 3 214,77 0.00 0,00 0,00



Приложение № 5 
к приказу

министерства здравоохранения Курской области 
о т " " 20 г.№

Значения нормативных затрат на выполнение работ областными бюджетными и автонмными 
учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения Курской области на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

На им ен о аа ние р а до т ы

Значение нормативных затрат, руб., в том числе:

2024 год 2025 год 2026 год

Транспортировка тел умерших, не связанная с 
предоставлением ритуальных услуг 458,98 431,99 431,99

Судебно-психиатрическая экспертиза 29 774,42 27 587,60 27 587,60
Судебно-медицинская экспертиза 5 478,22 4 719,76 4 719,76
Патологическая анатомия 2 139,78 1 949,21 1 949,21
Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов 18 225,27 12 708,89 12 708,89

Медицинское освидетельствование на состояние 
опьянения (алкогольного, наркотического или иного 
токсического)

2 428,05 1 837,30 1 837,30

Ведение информационных ресурсов и баз данных 384 208,91 310 212,34 310 212,34
Профилактика неифекционных заболеваний, 
формирование здорового образа жизни и санитарно- 
гигиеническое просвещение населения

140 931,49 126 509,04 126 509,04

Медицинское сопровождение по медицинским 
показаниям больных, страдающих хронической 
почечной недостаточностью к месту проведения 
амбулаторного гемодиализа и после его проведения

1 824,29 1 537,91 1 537,91


